
 
 

UCHWAŁA NR XLI/277/22 
RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy-Wieprz na rok 2022 (Dot. Uchwały 
nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziechowy-Wieprz na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy w roku 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej 
uchwały.  

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą: 

1. Dochody budżetu Gminy w wysokości 70.524.153,13 zł. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) Dochody bieżące w wysokości 56.379.622,00 zł. 

2) Dochody majątkowe w wysokości 14.144.531,13 zł. 

W tym: 

Z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 3.850.750,81 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą: 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 83.513.599,38 zł 

2. Na wydatki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się kwotę łącznie na: 

2.1 Wydatki bieżące w wysokości 56.379.622,00 zł. W szczególności na: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 36.904.626,72 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 689



W tym na: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.126.697,72 zł 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11.777.929,00 zł 

2) Dotacje na zadania bieżące 6.298.974,38 zł. 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 11.997.819,00 zł. 

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie – 577.540,00 zł 

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w roku 
budżetowym kwotę 430.661,90 zł 

6) Wydatki na obsługę długu kwotę 170.000,00 zł. 

2.2 Wydatki majątkowe kwotę w wysokości 27.133.977,38 zł. 

W szczególności na: 

1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 27.133.977,38 zł. 

W tym: 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie – 5.694.969,63 zł.  

§ 4. Wprowadza się zmiany w § 3 Uchwały budżetowej nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r, który 
otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 12.989.446,25 zł, sfinansowany przychodami: 

1) z tytułu zaciągniętego kredytu na rynku krajowym 4.393.080,00 zł 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 4.967.287,00 zł. 

3) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
3.629.079,25 zł. 

4. Ustala się przychody budżetu 15.093.261,25 zł. z następujących tytułów: 

1) z tytułu zaciągniętego kredytu na rynku krajowym 4.393.080,00 zł. 

2) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
7.071.102,00 zł. 

3) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
3.629.079,25 zł. 

5. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.103.815,00 zł. z tytułu: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 433.404,00 zł. 

2) przelewów na rachunki lokat w kwocie 1.670.411,00 zł. 

Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 689



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 
 
 

Jacek Świniański 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 689



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/277/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2022 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:    15 093 261,25    

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952       4 393 080,00    

2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950       7 071 102,00    

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego  z 
wynikających z rozliczenia środków  określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków  

§ 906  

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905       3 629 079,25    

5. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych  
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 902  

6. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957  

Rozchody ogółem:        2 103 815,00    

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek 
 i kredytów § 992                433 404,00    

2. Przelewy na rachunki lokat § 994       1 670 411,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 689



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/277/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 7 048 817,29 2 028 
811,00 511 500,00 0,00 511 500,00 1 517 

311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 020 006,29 5 020 006,29 258 506,29 0,00 0,00 
zmniejszenie -151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -151 200,00 -151 200,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 

po zmianach 6 897 617,29 2 028 
811,00 511 500,00 0,00 511 500,00 1 517 

311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 868 806,29 4 868 806,29 258 506,29 0,00 0,00 
przed zmianą 5 055 006,29 485 000,00 485 000,00 0,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 570 006,29 4 570 006,29 258 506,29 0,00 0,00 
zmniejszenie -151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -151 200,00 -151 200,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 

po zmianach 4 903 806,29 485 000,00 485 000,00 0,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 418 806,29 4 418 806,29 258 506,29 0,00 0,00 
przed zmianą 268 970,00 244 970,00 216 970,00 18 870,00 198 100,00 25 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 200,00 151 200,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 420 170,00 244 970,00 216 970,00 18 870,00 198 100,00 25 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 175 200,00 175 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 261 970,00 237 970,00 212 970,00 18 870,00 194 100,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 200,00 151 200,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 

po zmianach 413 170,00 237 970,00 212 970,00 18 870,00 194 100,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 200,00 175 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 513 599,38 56 379 

622,00 36 904 
626,72 25 126 

697,72 11 777 
929,00 6 298 

974,38 11 997 
819,00 577 540,00 430 661,90 170 000,00 27 133 977,38 27 133 

977,38 5 694 969,63 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

zmniejszenie -151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -151 200,00 -151 200,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 689



zwiększenie 151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 200,00 151 200,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 83 513 599,38 56 379 

622,00 36 904 
626,72 25 126 

697,72 11 777 
929,00 6 298 

974,38 11 997 
819,00 577 540,00 430 661,90 170 000,00 27 133 977,38 27 133 

977,38 5 694 969,63 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 689



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/277/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Plan wydatków majątkowych na 2022 rok 

Lp. Dzi
ał Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki na rok 2022 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
wykonanie 

zadania 
1 2 3 4 5 6 

 O10  Rolnictwo i łowiectwo 10 847 287,00     

  O1043 Infrastruktura wodociągowa wsi     10 847 287,00     

1   Budowa sieci wodociągowej  w miejscowości Juszczyna w Gminie 
Radziechowy Wieprz – 1 etap  7 980 000,00    Urząd Gminy 

   Pozostałe inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
w Gminie Radziechowy - Wieprz  2 867 287,00    Urząd Gminy 

 600  Transport i łączność  4 868 806,29     
  60016 Drogi publiczne gminne  4 418 806,29    Urząd Gminy 

2.   Przebudowa ulic Kamiennej i Wiejskiej w Wieprzu i łącznika ulic Abramska-
Zakole-Wajdowa w Radziechowach.  1 795 500,00    Urząd Gminy 

   Budowa drogi gminnej na terenie  objętym  statusem Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Gminie Radziechowy-Wieprz    2 207 306,29    Urząd Gminy 

3.   Modernizacja i przebudowa  dróg gminnych   416 000,00    Urząd Gminy 
 600 60017 Drogi wewnętrzne   350 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 689



4.   Przebudowa drogi rolniczej Wieprz - Juszczyna  350 000,00    Urząd Gminy 
  60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   100 000,00     

5.   Przebudowa dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych  100 000,00    Urząd Gminy 

 630  Turystyka   2 200 000,00     
  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   2 200 000,00    Urząd Gminy 

6.   
Budowa ogólnodostępnego 

obiektu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Radziechowy. 2 200 000,00    Urząd Gminy 

 700  Gospodarka mieszkaniowa  15 000,00     
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  15 000,00     

7.   Zakup i montaż monitoringu obejścia Domu Ludowego w Juszczynie  15 000,00    Urząd Gminy 

 750  Administracja publiczna   769 538,97     
  75023 Urzędy  Gmin   769 538,97     

8.   
Zagospodarownie terenu obok Urzędu Gminy - wykonanie utwardzonego 

placu z małą architekturą, oświetleniem, pylonem, masztami, tablicami 
informacyjno historycznymi, zielenią, monitoringiem. 

700 000,00    Urząd Gminy 

   Wykonanie oświetlenia architektonicznego RGB budynku Urzęu Gminy   50 000,00     

9.   Zakup ksero dla Referatu Oświaty   19 538,97    Urząd Gminy 
 754  Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa   175 200,00     
  75412 Ochotnicze staże pożarne   175 200,00     

10.   Modernizacja samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Przybędza     151 200,00    Urząd Gminy 

11.   Zakup garażu blaszanego  oraz materiałów do przygotowania płyty  
fundamentowej,  drogi dojazdowej . 

 24 000,00    Urząd Gminy 

 801  Oświata i wychowanie  8 000 063,34     
  80101 Szkoły podstawowe    6 715 982,16    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 689



12.   Budowa sali gimnastycznej  przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym im. 
Jana Pawła II w Bystrej   968 000,00    Urząd Gminy 

13.   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 
Przybędzy    982 000,00    Urząd Gminy 

14.   Wykonanie źródła ciepła wraz z instalacją  fotowoltaiczną  dla Sali 
gimnastycznej w Przybędzy   600 000,00    Urząd Gminy 

15.   
Termomodernizacja budynków szkół na terenie  Gminy Radziechowy- 

Wieprz. Zespół Szkolno Przedszkolny Bystra i Zespół Szkolno 
Przedszkolny Przybędza 

 4 152 382,16    Urząd Gminy 

16.   Zakup i montaż monitoringu przy Szkole Podstawowej w Brzuśniku   13 600,00    Urząd Gminy 

  80104 Przedszkola  1 284 081,18     

17.    Budowa Przedszkola Publicznego w  miejscowości Wieprz  1 284 081,18    Urząd Gminy 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  258 081,78     
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód    258 081,78     

18.   
Wpłaty do Związku Międzygminnego na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych - budowa kanalizacji w Gminie Radziechowy Wieprz 
(wzrost udziału własnego i odsetki dla II fazy projektu) 

 258 081,78    Urząd Gminy 

        27 133 977,38     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 689


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-02-02T11:19:49+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




